6

ПРОТОКОЛ №3
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин
от  30.06.2017

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Фомичёва Р.Н.

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета -14 чел.:

	Абрамов Н.Н., Гарина Г.Д., Ефремов В.К., Иванцова Е.А., Крамской А.О., Кряжева О.Ю., Мекалина Г. Н., Никитин М.В., Никитин О.А., Саидахмедов Н.И., Телков Ю.А., Федосов В.В., Фомичева Р.Х.

	Представители администрации МО город Алексин:
	Изюмская Ю.С., Самсонова Е.В., Ерёмина Ю.Н.

	Представители СМИ:
	Тарасова Е.И., корреспондент газеты «Алексинские вести»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Фомичева Раиса Николаевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

2. О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Абрашкина Светлана Александровна, член Общественного совета муниципального образования город Алексин

3. О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Абрашкина Светлана Александровна, член Общественного совета муниципального образования город Алексин

4. Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
Докладчик: Мекалина Галина Николаевна, секретарь Общественного совета муниципального образования город Алексин

5. О  проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на II полугодие 2017 года
Докладчик: Мекалина Галина Николаевна, секретарь Общественного совета муниципального образования город Алексин

6. О  переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.»
Докладчик: Изюмская Юлия Сергеевна, начальник управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин

7. О  целесообразности создания мемориала в городе Алексине с указанием фамилий земляков, не вернувшихся с фронтов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг..
Докладчик: Изюмская Юлия Сергеевна, начальник управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин

8. Разное

Выступающий: Мекалина Галина Николаевна, секретарь Общественного совета муниципального образования город Алексин

Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ за предложенную Повестку заседания Общественного совета:
«За»  - 14 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета МО  г. Алексин утвердить в целом.
СЛУШАЛИ:

 Абрашкину С.А., которая сообщила о необходимости принять решение о порядке проведения голосований по всем вопросам заседания Общественного совета и предложила вариант количественного голосования.
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за вариант количественного голосования по всем вопросам повестки заседания Общественного совета:

                                 «За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

1. По первому вопросу:
Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:
 Фомичёву Р.Н., которая предложила избрать  постоянную счетную комиссию Общественного совета муниципального образования город Алексин;

 Абрашкину С.А., которая предложила избрать постоянную счётную комиссию Общественного совета в количестве двух человек и рекомендовала в её состав кандидатуру Иванцовой Е.А.;
 Мекалину Г. Н., которая предложила включить в состав постоянной счётной комиссии Общественного совета Гарину Г.Д. и провести голосование списком;
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за избрание постоянной счётной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек:
                 «За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать постоянную счётную комиссию Общественного совета

                     муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек.
ГОЛОСОВАЛИ списком за избрание в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета  муниципального образования город Алексин Иванцовой Е.А. и Гариной Г.Д.:
                               «За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета

                     муниципального образования город Алексин Иванцову Е.А.. и Гарину Г.Д.
2. По второму вопросу
О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Абрашкину С.А., которая рассказала о порядке работы над проектом Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин, его основных разделах и ответила на вопросы членов Общественного совета.

Предложений и дополнений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Регламент Общественного совета муниципального образования
                    город Алексин (приложение 1).
3. По третьему вопросу
О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Абрашкину С.А., которая познакомила присутствующих со статьями Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин.

Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Кодекс этики членов  Общественного совета  муниципального
                     образования город Алексин (приложение 2).

4. По четвёртому вопросу
Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
СЛУШАЛИ:

  Мекалину Г.Н., которая напомнила членам Общественного совета о том, что количество, названия и первоначальный вариант комиссий Общественного совета обсуждался на заседании 31.05.2017 года. Сообщила, что подготовлен 2-ой вариант названий и составов комиссий, а также - предложение  об образовании комиссии по коммуникациям, информационной политике и взаимодействию со СМИ. Предложила предоставить слово Абрашкиной С.А. и Крамскому А.О.  для обоснования своих вариантов.
СЛУШАЛИ:

  Абрашкину С.А. и Крамского А.О., которые обосновали свои варианты и предложения по количеству комиссий, их названиям и составу.
  Фомичёву Р.Н., которая предложила образовать из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин следующие комиссии, предложенные Абрашкиной С.А,  и утвердить их персональный состав.

ГОЛОСОВАЛИ за образование следующих комиссий из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин, и утверждение их персональных составов:
1. Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству, благоустройству и развитию социальной инфраструктуры:
· Саидахмедов  Наиль  Ибрагимович,
· Абрамов Николай Николаевич,

· Крамской  Алексей Олегович.
2. Комиссия по экономическому развитию, предпринимательству, правовым вопросам, взаимодействию с органами государственной власти и МСУ, со СМИ:
· Абрашкина Светлана Александровна,

· Иванцова Елена Александровна,
· Попов Александр Васильевич.
3.  Комиссия по социальной политике, здравоохранению и образованию:

· Ефимов Владислав Эдуардович,

· Бортяков Валерий Михайлович,
· Пепанян  Артур Карленович.
4. Комиссия по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия:

· Кряжева Оксана Юрьевна,
· Ефремов Владимир Константинович,

· Ефимов Владислав Эдуардович.
5. Комиссия по развитию местного самоуправления, содействию в реализации общественно-значимых проектов и социально-направленных гражданских  инициатив:

· Мекалина Галина Николаевна,
· Никитин Олег Александрович,
· Гарина Галина Дмитриевна.
6. Комиссия по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, общественной безопасности и взаимодействию с ОНК:
· Федосов Владимир Владимирович,

· Никитин Михаил Викторович,

· Пепанян  Артур Карленович.
7. Комиссия по вопросам развития гражданского общества, общественного контроля, общественной экспертизы и охране окружающей среды:
· Телков Юрий Анатольевич,
· Абрамов Николай Николаевич,
· Гарина Галина Дмитриевна.
 «За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО (приложение 3).
СЛУШАЛИ:

  Фомичёву Р.Н., которая предложила утвердить председателями комиссий следующих членов Общественного совета муниципального образования город Алексин:
Саидахмедова  Н.И. или Абрамова Н.Н. – комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству, благоустройству и развитию социальной инфраструктуры;

Абрашкину С.А. - комиссии по экономическому развитию, предпринимательству, правовым вопросам, взаимодействию с органами государственной власти и МСУ, со СМИ;
Ефимова В.Э. - комиссии по социальной политике, здравоохранению и образованию;
Ефремова В.К. - комиссии по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия;
Мекалину Г.Н. - комиссии по развитию местного самоуправления, содействию в реализации общественно-значимых проектов и социально-направленных гражданских  инициатив;
Федосова В.В. - комиссии по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, общественной безопасности и взаимодействию с ОНК;
Телкова Ю.А. - комиссии по вопросам развития гражданского общества, общественного контроля, общественной экспертизы и охране окружающей среды.
Ефремов В. К. заявил о самоотводе и предложил на должность председателя  комиссии по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия  Кряжеву Оксану Юрьевну.

Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Саидахмедова  Н.И., председателем комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству, благоустройству и развитию социальной инфраструктуры:

«За»  - 12 чел.,  «Против» -1 чел.,  «Воздержались» - 1 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту, дорожному
                     хозяйству, благоустройству и развитию социальной инфраструктуры

                     Саидахмедова  Н.  И.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Абрашкиной С.А., председателем комиссии по экономическому развитию, предпринимательству, правовым вопросам, взаимодействию с органами государственной власти и МСУ, со СМИ:

«За»  - 12 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 2 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по экономическому развитию,
                    предпринимательству, правовым вопросам, взаимодействию с органами
                    государственной власти и МСУ, со СМИ Абрашкину С. А.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Ефимова В.Э., председателем комиссии по социальной политике, здравоохранению и образованию:

«За»  - 13 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 1 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по социальной политике,
                     здравоохранению и образованию Ефимова В.Э.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Кряжевой О.Ю., председателем комиссии по культуре,
                            молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и
                            сохранению исторического наследия:

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по культуре, молодежной политике,
                    спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия
                    Кряжеву О. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Мекалиной Г.Н., председателем комиссии по развитию местного самоуправления, содействию в реализации общественно-значимых проектов и социально-направленных гражданских  инициатив:

«За»  - 14 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по развитию местного самоуправления,
                    содействию в реализации общественно-значимых проектов и социально-
                    направленных гражданских  инициатив Мекалину Г Н.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Федосова В.В., председателем комиссии по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, общественной безопасности и взаимодействию с ОНК:

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по гармонизации межнациональных и
                     межконфессиональных отношений, общественной безопасности и

                     взаимодействию с ОНК Федосова В В.
ГОЛОСОВАЛИ за  утверждение Телкова Ю.А., председателем комиссии по вопросам развития гражданского общества, общественного контроля, общественной экспертизы и охране окружающей среды:

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» -0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить председателем комиссии по вопросам развития гражданского
                     общества, общественного контроля, общественной экспертизы и охране

                     окружающей среды Телкова Ю. А.
5. По пятому вопросу
О  проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на II полугодие 2017 года
СЛУШАЛИ:

  Мекалину Г.Н., которая напомнила членам Общественного совета о необходимости формирования планов работы комиссий Общественного совета, утвержденных на сегодняшнем заседании, согласовании их с председателем Общественного совета, а также -  о необходимости представления предложений в План основных мероприятий Общественного совета на II полугодие 2017 года в срок до 07.06.2017 года.
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 сформировать планы комиссий на II полугодие 2017 год и согласовать их с председателем Общественного совета;

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета на II полугодие 2017 года в срок до 07.06.2017 года.

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: председателям комиссий Общественного совета МО город Алексин:

 сформировать планы комиссий на II полугодие 2017 год и согласовать их с председателем Общественного совета;

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета на II полугодие 2017 года в срок до 07.06.2017 года.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
6. По шестому  вопросу
О  переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.» (новое название – «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг. и воинам, погибшим и пропавшим без вести на алексинской земле»)
СЛУШАЛИ:

  Изюмскую Ю.С., начальника управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации МО город Алексин (приложение 4 - текст информации)
   Ефремова В.К., который  предложил:
- рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин организовать опрос среди населения о переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.»;

- поручить комиссии по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия оказать содействие администрации муниципального образования город Алексин в проведении опроса среди населения о переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.».

ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин организовать опрос среди населения о переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.».;

  поручить комиссии по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия оказать содействие администрации муниципального образования город Алексин в проведении опроса среди населения о переименовании памятного знака «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов ВОВ 1941-1945 гг.».

 «За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
7. По седьмому вопросу
О  целесообразности создания мемориала в городе Алексине с указанием фамилий земляков, не вернувшихся с фронтов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг..
СЛУШАЛИ:

  Изюмскую Ю.С., начальника управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации МО город Алексин (приложение 5 - текст информации);
   Гарину Г.Д., которая сообщила, что считает нецелесообразным создание указанного мемориала и предложила поставить вопрос на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы считать нецелесообразным создание указанного мемориала:
«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
8. По восьмому вопросу
Разное

8.1. О взаимодействии Общественного совета со средствами массовой информации

СЛУШАЛИ:

  Крамского А.О., Абрашкину С.А., Абрамова Н.Н., которые обсудили вопрос о порядке взаимодействия Общественного совета со средствами массовой информации;

   Мекалину Г.Н., которая предложила просить Абрашкину С.А. подготовить вопрос о взаимодействии  Общественного совета муниципального образования город Алексин со средствами массовой информации для рассмотрения на следующем заседании Общественного совета.
ГОЛОСОВАЛИ за то, чтобы поручить Абрашкиной С.А. подготовить вопрос о взаимодействии Общественного совета муниципального образования город Алексин  со средствами массовой информации для рассмотрения на следующем заседании Общественного совета:
«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
СЛУШАЛИ:

 Абрамова Н.Н, который предложил для освещения деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин использовать группу в информационной  сети «В контакте»;
  Саидахмедова Н.И., который предложил к Абрамову Н.Н. подготовить к следующему заседанию презентацию на тему: «Освещение деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин в информационной сети «В контакте».
ГОЛОСОВАЛИ за то, чтобы поручить Абрамову Н.Н. подготовить к следующему заседанию презентацию на тему: «Освещение деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин в информационной сети «В контакте»:

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
8.2. О разработке Положения об общественном контроле и Положения об общественной экспертизе

СЛУШАЛИ:

   Мекалину Г.Н., которая предложила просить Абрашкину С.А. к следующему заседанию Общественного совета разработать Положение об общественном контроле и Положение об общественной экспертизе.
ГОЛОСОВАЛИ за то, чтобы поручить Абрашкиной С.А. к следующему заседанию Общественного совета  разработать Положение об общественном контроле и Положение об общественной экспертизе:
«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
СЛУШАЛИ:

   Мекалину Г.Н., которая предложила очередное заседание  Общественного совета  муниципального образования город Алексин провести в 3-ей декаде июля 2017 года.
ГОЛОСОВАЛИ за то, чтобы очередное заседание  Общественного совета  муниципального образования город Алексин провести в 3-ей декаде июля 2017 года:

«За»  - 14 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин:
	                                     Р.Н. Фомичева

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                                     Г.Н. Мекалина